Gabinete do Secretário Especial da Receita Federal do Brasil
Esplanada dos Ministérios, Ed. Sede do Ministério da Economia, Bl. P, 7º andar, CEP 70048-900 – Brasília-DF

www.rfb.gov.br

Ofício nº 1.790/2019 – RFB/Gabinete

Brasília, 8 de novembro de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora
Adriana Gomes Rêgo
Presidente do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF
SCS Quadra 01, Bloco J ED. Alvorada
70396-900 - Brasília/DF

Assunto: Encaminhamento de listas tríplices para a designação de conselheiros
representantes da Fazenda Nacional no CARF.

Senhora Presidente,

Em atendimento ao restante das solicitações contidas no Ofício SEI nº
26492/2019/ME, de 02 de outubro de 2019 (parcialmente atendidas pelo Ofício nº 1.551/2019-
RFB/Gabinete, de 04 de outubro de 2019), e às solicitações contidas no Ofício nº
40751/2019/ME, de 16 de outubro de 2019, encaminho em anexo 5 (cinco) listas tríplices para
a designação de conselheiros representantes da Fazenda Nacional na 1ª Seção (um titular) e na
2ª Seção (quatro titulares).

Atenciosamente,

Assinado digitalmente

JOSÉ DE ASSIS FERRAZ NETO

Subsecretário-Geral da Receita Federal do Brasil

http://www.rfb.gov.br/

(2)

LISTAS TRÍPLICES

1ª Seção – titular

Andreia Lucia Machado

Mourão

Ricardo Antônio Carvalho

Barbosa

Ronaldo Souza Dias

2ª Seção – titular

Vaga 1 Vaga 2 Vaga 3

Francisco da Silveira Cabral

Cardoso
José Márcio Bittes André Luiz da Silva Santos

Luis David Fernando Boz Lara Moura Franco Eduardo Caio Eduardo Zerbeto Rocha

Rodrigo Lopes Araújo Paulo César Macedo Pessoa Rodrigo Duarte Firmino

Vaga 4

Diogo Cristian Denny

Márcio Augusto Sekeff Sallem

Maurício Novaes Ferreira

	Adriana Gomes Rêgo
	Presidente do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF
	SCS Quadra 01, Bloco J ED. Alvorada